МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2023 года № 293

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения «Централизованная система

обслуживания»

На  основании  ст.  144  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь  ст.  ст.  28,  51,  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Положение  о  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная  система
обслуживания»  (далее  –  Положение,  утвержденное  постановлением  мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.09.2020
№  149  «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  система  обслуживания»,  следующие
изменения:

1.1. Пункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции:
«3.7.  Работникам  могут  производиться  и  иные  выплаты,

предусмотренные  трудовым  законодательством  и  иными  нормативными
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, в том числе при
выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных:

3.7.1.  Выплаты,  обеспечивающие соблюдение  минимального  размера
оплаты труда,  установленного  в  соответствии  со  статьей  133.1  Трудового
Кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ);

3.7.2. Доплата при совмещении профессий (должностей), расширении
зон обслуживания или увеличении объема выполняемых работ, исполнении
обязанностей  временно  отсутствующего  работника  без  освобождения  от
работы, определенной трудовым договором, в размерах, устанавливаемых в
соответствии со статьей 151 ТК РФ;

3.7.3.  Оплата  сверхурочной  работы  в  размерах,  определяемых  в
соответствии со статьей 152 ТК РФ;

2

3.7.4.  Оплата за  работу в выходные и нерабочие праздничные дни в
размерах, устанавливаемых в соответствии со статьей 153 ТК РФ;

3.7.5. Оплата за работу в ночное время за каждый час работы с 22 часов
до  6  часов  утра,  в  размере  35%  оклада  (должностного  оклада),  ставки
заработной платы, рассчитанных за час работы.».

1.2. Пункт 4.1.8 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.8.  Иных выплат,  определенных п.  3.7  настоящего  Положения,  в

размерах:
- 13,2 должностных окладов по должностям: «Вахтер», «Сторож»;
-  5,7  должностных  окладов  по  должностям:  «Уборщик  служебных

помещений», «Вахтер», «Сторож»;
-  6,5  должностных  окладов  по  должностям:  «Уборщик  служебных

помещений», «Вахтер», «Сторож», «Дворник».»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           Я.С. Русанов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е